Департамент  образования  Мэрии  г.  Грозного

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г. Грозного

(МБОУ  «СОШ  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г.  Грозного)

Соьлжа - ГIалин  Мэрин  дешаран  Департамент

Соьлжа - ГIалин  муниципальни  бюджетни йукъардешаран  хьукмат

Соьлжа-Г1алин «А. М.  Цебиевн ц1арах йуккъера  йукъардешаран  школа №9»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М.Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

03 апреля  2023 г. № 03-03/57

г. Грозный

Об обеспечении  введения федеральных

основных общеобразовательных программ

в МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева»

г. Грозного

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации»,  приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

16.11.2022г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы

начального общего образования», от 16.11.2022 г. №993 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования», от

23.11.2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования, от 24.11.2022 г. № 1026 «Об

утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной

программы обучающихся с умственной отсталостью ( интеллектуальными

нарушениями)», методическими рекомендациями по введению федеральных

основных образовательных программ, направленными письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 03.03.2023 г. № 03-327,  приказом

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 27.03.2023 г.

№ 440-п «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 31.01.2023 г. № 170-п», приказом Департамента

образования Мэрии г. Грозного от 31.03.2023 в№ 90/08-58, в целях приведения

основных общеобразовательных программ начального, основного и среднего

общего образования МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного в

соответствие с федеральными основными программами,   п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить с 01.09.2023 года обучение по основным общеобразовательным

программам  начального общего, основного общего и среднего общего

образования, адаптированной основной общеобразовательной программе

обучающихся с умственной отсталостью ( интеллектуальными

нарушениями), разработанными в соответствии с федеральными

государственными образовательными программами начального общего,

основного общего, среднего общего образования (далее-ФОП НОО,ООО,

СОО), федеральной адаптированной основной общеобразовательной

программой обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) (далее-ФАООП УО (ИН).

2. Заместителю директора по качеству образования Серитхановой М.О.

обеспечить качественную и своевременную реализацию внутришкольных

мероприятий Плана-графика.

3. Рабочей группе привести основные образовательные программы по уровням

образования в соответствие с ФОП НОО, ООО, СОО, ФАООП УО (ИН) до

10.08.2023 года.

4. Заместителю директора по научно-методической работе Зухайраевой К.Я.

внести изменения в план методической работы школы в соответствии

Планом-графиком по переходу на ФОП НОО, ООО, СОО, ФАООП УО (ИН).

5. Заместителю директора по ИКТ Айбуеву А-М.Ш. разместить настоящий

приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева»

г. Грозного.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                 М.А. Ижиева

С приказом ознакомлены:

______________Серитханова М.О._____________

		2023-09-23T19:32:54+0300
	Ижиева Маргарита Ахиятовна